
2840 Sábado 26 enero 1991 BOE núm. 23

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

A~. Causa Numero
SolL

p G 5.309
P G 5.344
L e 5.351
p G 5.310
P G 5.311
P H 4.877
L F 2.981
L e 5.352
L e 5.353
L e 5.354
p e 5.335
L e 5.3~6
L e 5.355
L .0 5.416
L e 5.357
p G 5.312
L F 5.438
P G 5.313
L e 5.358

L F 5.436

L e 5.359
L o 5.433
L o 5.415
L e 14
L e 5.360

L F 5.437
L E 4.744
L e 5.404
L e 5.361

L e 5.366
p G 5.308
L e 5.367

L e 5.368
p G 5.314

L F 5.413
L e 5.369
p e 5.334
p G 5.315
L o 5.422
P o 5.407
L E 4.747
L e 5.370
L e 5.371
L o 5.435
L o 5.426
L E 4.749
L e 5.372
p G 5.318

P G 5.317
L e 5.373
L e 5.374
L o 5.419
p e 5.336

8.779.748

38.426.444
80.127.507

73.530.608
9.629.040
5.242.761

36.493.089

DNI

27.430.294

6.531.559

8.810.682
11.764.462

5.892.871

1.911.329
17.735.718
50.800.353

11.723.694
27.462.005

24.058.181

28.280.244

1.092.997
19.078.887
50.288.045
50.040.169

70.504.041
8.961.019

21.466.671

2.028.984

51.442.945

Apellidos y nombre

Reladón de excluidos a las pruebas selectivas de ingreso en la Escala de
Gestión de Empleo del INEl\-l (conyocatoria del 5 de nOl'iembre de 1990

(Boletín Oficial del Estado» del 21)

primer ejercicio el día 24 de febrero de 1991, a las once horas, en
llamamiento único en los lugares que figuran en el anexo II' a esta
Resolución. En este anexo JI se convoca a los opositores de las islas
Canarias, indicando lugar, dia y hora de examen.

Sexta.-Los opositores deberán ir .provistos necesariamente de lápiz
de grafito del número 2 y goma de borrar. Asimismo, deberán presentar
el documento nacional de identidad o pasaporte y la hoja número 4
para el interesado, de la solicitud de admisión a las pruebas.

Lo que le comunico a VV, n. para su conocimiento y efectos.
Madrid, II de enero de 199 l.-El Subsecretario, Segismundo Crespo

Valera.

limos, Sres. Director general de Personal del Ministerio de Trabajo y
Seguridad Social y Presidentes de los Tribunales.

ANEXO 1

Abellán Sánchez, Agustín
Aceituno Ruiz, Francisco
Alama López, Pedro ....
Albalat Andrés, José Vicente.
Aldeano 19lesias, Manuel.
Arquero Arquero, Santiago
Balcells Mur, Nuria
Ballesteros Barrientos, Feliciano.
Barbolla Barbolla, Narciso
Beltrán Agullera, Esperanza
Blanco Gómez, María
Bonome Veira, José Diego
Bozal Martínez. María Yolanda.
Calero Bigara, Natividad
Carneo Belenguer, Teresa .....
Campillo r..-rartin, José Luis
Capdevíla Clavería, Maria Pilar.
Caso Navas, Manuel .
Cea Romero, Rafael
Celdrán Larente, Maria Concep-

ción ...
Collado Perogil; Francisco

Javier
Cuadrado' Rodrigucz, Santiago M.
Dacal Martín, María Pilar
Diaz Selva, José ....
Diez Saiz, Luis Maria.
Dominguez del Palacio, Maria

Luz
Esteban Segura, Mercedes
Eteo Sorizo, Victoriano
Fcrnández Antuna, Maria José
Fernández Dorninguez, Marce-

lino
Fernández Jíménez, José Luis.
Fernández Moreno, Dolores
Ferreiro Rodriguez, María

Emma
Fornieles Pérez, Hermínia
Gámcz Gonzálcz, Maria Victo-

ria ..
Garda Albuerne, Ana Maria
García Gutiérrez, Raquel .....
García jiménez, Manuel
Garda Ortin. Emilio
Garda Pedroche. Ramón
García Prieto, Purificación
Garda Ricote, Miguel Angel
García Trigo, Francisco Jesús
Garrido jiméncz. María Luz
Gil Garda, Eduardo ....
Giner Llorca, Maria Carmen
Gómez Jiménez. Angel Luis ..
Gonzálc-z Aguado. Carmen
González Fernández, Carlos

Francisco
González !\ferino. Antonia
Gonzálcz Rodríguez, Margarita.
Gordillo Garda, Pilar
Guallart Laguarta, Rosa María

RESOLUCION de 11 de enero de 1991, de la Subsecreta
ria, por la que se moddica la lista de aspJrantes admítidos
para participar en las pruebas selectivas para ingreso en el
Cuerpo de Arquitectos Tecllicos de la Hacienda Pública.
convocadas por Orden del Ministerio de Economia y
Hacienda de 18 de octubre de 1990.

2297

2298

4. Se solicitarán mediante carta certificada dirigida al Coronel
Director de la Academia General Básica de Suboficiales.

La dirección será la siguiente:
Señor Coronel Director de la AGBS.
Solicitud de las orientaciones para el ingreso en la AGBS (Jefatura de

Preparación y Selección).
Academia General Básica de Suboficiales.
25640-Tremp (Lérida).

Madrid, 11 de enero de 199 l.-El Teniente General Jefe del MAPER,
José Ramón Escribano Ruiz.

RESOLUCION de 11 de enero de 1991, de la Subsecreta
r{a, por la que se aprueba la relación de aspirantes
admitidos, se publica la relación de opositores excluidos y
se anuncia la fecha, hora V lugares de celehración del
primer ejercicio de las pruebas selectil'as para ingreso en la
Escala de Gestión de Empleo del ¡.vEA/.

De conformidad con lo establecido en el articulo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984, de 19.de diciembre, yen la base 4 de la Resolución
de 31 de octubre de 1990, de esta Subsecretaría, por la que se convocan
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Gestión de Empleo
(<<Boletín Oficial del EstadO).) de 21 de noviembre),

Esta S!1bsecretaría ha resuelto:

'Primero.-Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos a las
citadas pruebas.·La lista de opositores admitidos se encontrará expuesta
en los Gobiernos Civiles, Delegaciones del Gobierno de las Comunida~

des Autónomas, en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Malina, 50, Madrid) en el Ministerio de Trabajo y Seguridad
Social (calle Agustín de Bethencourt, 4, Madrid) y en el Instituto
Nacional de Empleo (calle Condesa de Venadito, 9, Madrid).

Segundo.-Publicar la lista de excluidos a estas pruebas indicando la
causa de exclusión (anexo 1).

Tercero.-Los Tribunales calificadores de estas pruebas admitirán a
examen, por el sistema general de acceso libre del mismo Cuerpo a los
oposifores que figuran en el anexo 1 a esta Resolución, excluidos del
sistema de promoción interna por las causas G y H.

Cuarto.-Los oposítores excluidos disponen de un plazo de diez días
naturales, contados a partir del siguiente a la publicación de esta
Resaludan, para subsanar los defectos que hayan motívado su no
admisión.

Quinto.-Se convoca a todos los opositores admitidos por el sistema
de. promoción interna y general de acceso libre, para la celebración del

Vencido el plazo establecido en el punto 4,2 de la convocatoria de
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Arquitectos Técnicos
de la Hacienda Publica, aprobada por Orden del Ministerio de Econo
mía y Hacienda de 18 de octubre de 1990, en relación con la lista de
admitidos y excluidos que fue objeto de Resolución de esta Subsecreta
ría de fecha 11 de diciembre de 1990, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado», de fecha 15 siguiente y una vez subsanados diversos
defectos y resueltas las incidencias correspondientes, se modifica la
citada lista, con inclusión como admitidos de los aspirantes siguientes:

Alvarez Alba, Antonio. Documento nacional de identidad
25.976.902.

Berenguer Serrano, Carlos. Documento nacional de identidad
21.965.465.

Losada Barral, Isabel. Documento nacional de identidad 33.852.638.

Madrid, 11 de enero de 199L-EI Subsecretario, Enrique Martínez
Robles.

J

.':



BOE núm. 23 Sábado 26 enero 1991 2841

ANEXO II

Lugar dc examen Apellidos Que comienzan por la letra

ANEXO DE CAUSAS DE ExeLUSION

Total excluidos: 140.

Apellidos y nQmbre DNI Acc. Causa Númcro
Solí.

Sanjuán Duque. Cannen Nieves. L e 5.363
Santos Ferrero, Aurea L e 4.743
Santos Ferrero. Áurea ..... L E 4.743
Silva Franco. Julio 38.431.788 P G 5.330
Sobaino Madejón. Ursina P e 5.342
Sosa Suárez, Teresa de Jesús, 42.836.468 L D 5.417
Soto Moreira, María Rosa L e 5.400
Tordillo Moreno, Jase 45.017.807 p G 5.350
Turrado Martínez. Susana Lucía. 10.192.212 L D 5.411
Vallecillo Martínez, Juan

Manuel L e 5.401
Vahucna Polo, Purificación L e 4.748
Valtueña Polo, Purificación L E 4.748
Varona Rodríguez, María Victo-

L e 5.402ria
Viejo Engracia. Carlos Andrés. 3.066.690 P G 5.316
Vilaplana Penella. María Rosa. 77.294.857 L D 5.423
Zarzo Santos, Francisco Javier. L e 5.403

.

A: No poseer la nacionalidad española.
R No estar comprendido entre los limites de edad.
C: No consignar el documento nacional de identidad.
D: No presentar la solicítud en el plazo establecido.
E: No abonar los derechos de examen.
F: No estar en posesión de la titulación necesaria.
G: No pertenecer a los Cuerpos o Escalas exigidas para promoción

interna. Se admiten por el sistema de acceso libre.
H: No acreditar tener dos afias de antigüedad en el Cuerpo/Escala

exigido en la convocatoria. Se admiten por el sistema de acceso libre.

Los llamamientos contenidos en este anexo son únicos y obligatorios.
Los opositores convocados sólo podrán presentarse en el llamamiento
que les corresponda. Día 24 de febrero, a las once horas.

2299

Facultad de Medicina de la Universidad
Complutense (Ciudad Universitaria),
Madrid . . . . . .. L, Ll, M, N, O.

Escuela Tecnica Superior de Telecomu-
nicación de la Universidad Complu-
tense (Ciudad Universitaria), Madrid. p. Q, R, S.

Facultad de Biológicas de la Universidad
Complutense (Ciudad Universitaria),
Madrid . . T, U. Y, Y, Z, A, B, e, Ch.

Escuela Técnica Superior de Caminos,
Canales y Puertos de la Universidad
Complutense (Ciudad Universitaria),
Madrid D, E, F, G. H. 1, J.

Los opositores que han solicitado realizar el examen en las islas
Canarias celebrarán este ejercicio el día 24 de febrero, a las diez horas
(hora local), en el Centro de Formación Ocupacional del INEM, sito en
Lomo A.polinario, en Las Palm<ls.

RESOLUCJON de 17 de enero de 1991, de la Subsecreta·
ria, por la que se mod(fica la camposicíon de los miembros
del Tribunal número r que fueron designados por Resolu
Ción de esta Subsecretan'a de (echa 5 de diciembre de 1990
((Bolelin Oficia/ del Estadm) 'de/ ll), por la que. asimismo,
se cunmearon pruebas seleclÍl'as para el ingreso en el
Cuerpo de Gestión de la Administración de /a Seguridad
Social.

Dando cumplimiento a lo establecido en el punto 4 de la base 5de
a Resolución de la Subsecretaría de Trabajo por la que se convocaron
pruebas sclcc!lvas para el ingreso en el Cuerpo de Gestión de la
Administración dc la Seguridad Social y a la vista de la renuncia
presentada por el Presidente del Tribunal número 1, don Jase de Llobet
Collado. del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado,
omo consecuencia de encontrarse incurso en las incompatibilidades

AJX'lli,1os y nomhre DNI Acc. a."~
Numero

Solí.

Gutiérrcz Alvarcz, Aurora L e 5'.375
Hernández Caro, Ana María L e 5.376
Hernández Gamo, Teresa de

Jesus 51.643.640 L D 5.414
Hernándcz Guillén, Francisco

Javier 22.513.559 P G 5.420
Hcrnjndcz Sácz. Carlos Luis .. 16.787.665 P G 5.348
Herrero Diez. Juan Carlos 13.084.822 P G 5.346
Ivars Alonso, t\lcrccdcs 22.093.678 L E 4.746
luanes Rodriguez, Efrén ...... L. e 5.377
Juarcz Cid, María Carmen 51.433.952 P D 5.406
Lafucnte GÓmez. Isabel 16.794.598 P G 5.349
Lagoa Gonzálcz. Alberto L D 5.412
Laguera Garcia, Manuel Angel. L e 5.378
Lechado Victoria, Maria Teresa. 8.772.592 L D 5.418
Lópcz Garda, Luís "Manuel P e 5.337
Lópcz Marijuán, Paloma 5.240.545 L D 5.434
Lópcz Simarro. Amalia 37.601.058 P G 5.319
Lorenzo Lerma, Lorenzo 16.778.057 P G 5.343
L10dra t\knsual, María Amparo. 73.549.655 L D 5.421
Madejón Seiz, José Enrique 693.365 L D 5.424
Mancebo Tcjcrizo, Emilio José 6.541.645 P G 5.345
Mareusot Ros, Silvia L e 5.379
Marhw:nda Beltrá, Francisco

Antonio 21.416.261 L E 4.745
Martín Julian. María Asunción. L e 5.380
r..lartíncz Alcázar- Javier 22.411.090 P G 5.320
rvtartínez Ah'arez, Eva María 14.940.941 P D 5.410
~·tartínez Arranz. Javier L e 5.381
Martínez Garda, Begoña L e 5.382
Martínez González, María

Angustias 11.938.124 L e 5.383
l\'tanínez Pércz. Juan Antqnio L e 5.384
Martínez Ráez, Carmen P e 5.338
Martíncz Rivas. Carmen 34.580.321 P G 5.321
Martincz Tinco, María Socorro. 17.149.025 P G 4.762
M<lrtínez-Blay Medrano, Ana

Isabel L e 403
Marzal Cervera, Jos~ 73.650.395 L D 5.427
Montero de Aragón, Fernando L e 5.385
Montero de Aragón, Jesús L e 5.386
l\:toraga Mármol, Roda L e 5.387
Mures Quintana. Andrés 10.166.446 P G 5.323
Nogueral Gutiérrez, Marina 24.131.518 P G 5.322
Oitaven Barcala, Jesús ........ L e 5.388
Osanz Sanz, José Luis L e 5.389
Otero Pinciro, María Luz 33.272.805 L D 5.431
Pacho Fernández, Juan L e 5.390
Pascual González, José 13.092.274 P G 5.347
Pastor Rallo. Gemma 40.930.333 L D 5.432
Pércz González, María Angeles. L e 5.392
Pércz Martín, María Angeles 6.974.862 P G 5.290
Pertejo Gutiérrez, María Dolo-

res L e 5.391
Piles Jabaloyas. María Vicenta. L e 5.393
Quíntanilla Pérez, Rafael 19.984.363 P G 5.325
Ramircz Apalacios, María Josefa. 5.214.630 P D 5.405
Ramírcz Villalba, Florentino L e 5.394
Ramos perez. María 71.356.137 L D 5.425
Raposo Rodríguez, María Car· ¡

men 76.485.524 L D 5,428
Rebollo Alvarez, Rodolfo 16.498.557 L e 5.395
Recare)' García, María Carmen. 76.354.908 L D 5.430
Rider Alcalde. José Miguel L e 5.396
Risueño López, Amparo ..... 18.924.226 P G 5.326
Rocamora Ruiz, Josefa 39.028.599 P D 5.408
Rodríguez Alvarcz, Maria Lilian. L e 5.397
I{odríguez EnríQuez. María Nie-

ves p - e 5.341
Rodríguez Medina. Ana María. P e 5.340
Rodríguez Pérez, Patricio L e 5.398
Roger Collado. Maria Pilar 22.637.342 P G 5.328
Roman Pérez. Lino P e 5.339

oque Martínez. Maria Merce-
des 90.001.466 L D 124

Ruda Buzón. Francisco L e 5.399
Ruíxo Villar, Trini . L e 5.362 I
Sánchcz Brizuela. María Jase L e 5.364
Sánchez Grajera, Antonio 9.155.488 P G 5.329
Sánchez Yáñcz, María Mar 38.789.467 P D 5.409
S.'Wcho Cuesta, María Jose ' L e 5.365
Sancho Vila, Jase 25.380.175 L D 5.429 e


